
1.  Když vezmete všechno dohromady a srovnáte minulý a současný režim, řekl(a) byste, 

že současný režim je lepší, stejný nebo horší než ten předcházející, tj. před listopadem 

1989? 

 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

 

Mnohem lepší                1 

Trochu lepší                   2 

Asi tak stejný                 3 

Trochu horší                   4 

Mnohem horší 5 

 

 

2.  Pokud by se předčasné volby do Poslanecké sněmovny konaly v červnu letošního 

roku, Vy osobně byste: 

 

 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Určitě šel volit 1 

Pravděpodobně šel volit 2 

Asi nešel volit 3 

Určitě nešel volit 4 

 

Pokyn: Odpovídají všichni! 

 

 

3.  Pokud se (přesto) v červnu zúčastníte předčasných voleb do Poslanecké sněmovny, 

kterou stranu budete volit? 

 

 

Vypište:      

 

 

4.  Označil(a) byste svůj vztah k politické straně, jíž byste v červnu dal(a) hlas, jako: 

 

 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Velmi silný 1 

Poměrně silný 2 

Spíše slabý 3 

Velmi slabý 4 

 

 

5.  Kdyby se ve volbách odevzdávaly hlasy dvěma stranám, které další straně byste ještě 

dal(a) svůj hlas? 

 

Vypište:      

 



6.  Zúčastnil(a) jste se voleb do Poslanecké sněmovny na přelomu května a června 1996? 

 

 

Ano 1 

Ne 2 

Neměl volební právo 3 

 

 

7.  Pokud jste se voleb do Poslanecké sněmovny v květnu/červnu 1996 zúčastnil(a), kam 

svými názory patříte? 

 

Pokyn: U otázek 8 - 10 čtete varianty odpovědí! 

 

Jasná levice 1 

Spíše nalevo 2 

Střed 3 

Spíše napravo 4 

Jasná pravice 5 

 

 

9.  Řekl(a) byste, že se o politiku zajímáte: 

 

 

Velmi mnoho 1 

Středně 2 

Moc ne 3 

Vůbec ne 4 

 

 

10. Když se setkáte se svými příteli, můžete říci, že diskutujete o politických tématech 

často, příležitostně nebo nikdy? 

 

 

Často 1 

Příležitostně 2 

Nikdy 3 

 



 

Na několik následujících otázek odpovídejte pomocí KARTY A. 

 

 

1 Určitě ano 3 Spíše ne 

2 Spíše ano 4 Určitě ne 

 

 

14. Myslíte si, že se naše společnost vyvíjí správným směrem? 

 

 

1 2 3 4 

 

 

17. Myslíte si, že naše současné politické vedení podceňuje zabezpečení sociálních jistot 

obyvatelstva? 

 

 

1 2 3 4 

 

 

18. Myslíte si, že silný vůdce může pro naši zemi udělat více, než nějaké zákony, diskuse 

a porady? 

 

1 2 3 4 

 

19. Myslíte si, že současné politické strany v České republice zaručují demokratickou 

politiku? 

 

1 2 3 4 

 

21. Myslíte si, že vývoj v naší zemi v příštích dvou letech povede k oslabení demokracie? 

 

1 2 3 4 

 

22. Myslíte si, že většina lidí souhlasí se současným vývojem v naší zemi? 

 

1 2 3 4 

 

23. Myslíte si, že se v české republice už podařilo vybudovat základy demokracie? 

 

 

1 2 3 4 

 

 

24. Můžete říci, že se vyznáte v současném politickém dění? 

 

1 2 3 4 



26. Myslíte si, že Vaše názory na politickou situaci sdílí většina obyvatelstva České 

republiky? 

 

1 2 3 4 

 

28. Máte důvěru v prezidenta Václava Havla? 

 

 

1 2 3 4 

 

29. Máte důvěru v premiéra Josefa Tošovského? 

 

1 2 3 4 

 

 

30. Máte důvěru v Poslaneckou sněmovnu? 

 

1 2 3 4 

 

31. Máte důvěru ve nezaujatost soudů? 

 

1 2 3 4 

 

 

32. Máte důvěru v naší dnešní policii? 

 

 

1 2 3 4 

 

33. Máte důvěru v českou armádu? 

 

 

1 2 3 4 

 

34. Jste již dnes pevně rozhodnut(a), které straně dáte v letošních parlamentních 

volbách svůj hlas? 

 

 

1 2 3 4 



 

Zcela nakonec ještě několik údajů, které slouží statické zpracování. 

 

 

67. Kolik je vám let? 

 

 

  Pokyn: vypište do rámečku!   

 

 

68. Pohlaví dotazovaného: 

 

Muž 1 

Žena 2 

 

Pokyn: U otázek č. 69 - 71 čtěte varianty odpovědí! 

 

 

69. Jaké je Vaše nejvyšší školní vzdělání? 

 

 

Základní bez vyučení 1 

Vyučen (a) bez maturity 2 

Maturita 3 

Vysoká škola 4 

 

 

70. Jaké je Vaše sociální postavení? 

 

 

Student, učeň 01 

Důchodce 02 

Nezaměstnaný 03 

Žena v domácnosti (na MD) 04 

Zaměstnanec 05 

Družstevník 06 

Živnostník, soukr. farmář 07 

Podnikatel 08 

 

 

71. Pokud jste zaměstnanec, pokládáte se za:  

 

 

Dělníka, dělnici 1 

Úředníka, úřednici 2 

Provozního pracovníka 3 

Odborného pracovníka 4 



72. Někteří lidé rozdělují společnost na vyšší, střední a nižší vrstvy. Ať už s tímto 

zařizování souhlasíte či ne, zkuste sám (sama) sebe zařadit do jedné z následujících 

kategorií. 

Pokyn: Předložte KARTU 72! 

 

Společenská špička 1 

Horní vrstva 2 

Vyšší střední vrstva                 3 

Nižší střední vrstva                   4 

Dolní vrstva 5 

 

 

73. Zvážíte-li velikost příjmů a majetku ve Vaší domácnosti, řekl(a) byste, že jste: 

Pokyn: Předložte KARTU 73! 

 

Velmi dobře zajištěni 1 

Solidně zajištěni 2 

Průměrně zajištěni                 3 

Špatně zajištěni                   4 

V zásadě chudí 5 

 

 

74. Velikost obce:  

 

Vesnice do 999 obyvatel 1 

Obec 1 000 - 1 999 obyvatel 2 

Obec s 2 000 - 4 999 obyvateli 3 

Město s  5 000 -  19 999 obyvateli 4 

Město s 20 000 - 99 999 obyvateli 5 

Velkoměsto nad 100 000 obyvatel 6 

 

 

75. Okres trvalého bydliště: 

 

 

Vypište:       

 

 

 

Děkujeme Vám za Vaše odpovědi. 
 


